

5 lipca 2016



## **Dni Bodzentyna pod patronatem marszałka**

Okazale i przy dużej frekwencji odbywały się niedzielne uroczystości związane z XXXIII

Dniami Bodzentyna.

Choć od rana padał ulewny deszcz, organizatorzy i gospodarze regionu nie mieli wątpliwości, że impreza odbędzie się w końcu w pełnym słońcu.

- Przydały się modlitwy księdza proboszcza w sprawie pogody - powiedział rozpoczynając drugi dzień obchodów burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn **Dariusz Skiba**.

Rzeczywiście, kiedy na placu przy Gimnazjum w Bodzentynie na scenę weszli burmistrz i dyrektor Miejskiego Gminnego Centrum Kultury i Turystyki Marcin Sikorski, jak na zamówienie chmury ustąpiły miejsca słonecznej pogodzie.

Koncert rozpoczęła Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Bodzentyna, która zagrała hymn miasta „Da, moja Łysico”. Następnie wręczono wyróżnienia i nagrody gospodarzom najbardziej zadbanym posesjom w mieście i gminie.

- Dbajmy o posesje, zapatrzmy się w te nagrodzone, aby nasze miasto było coraz piękniejsze- zaapelował ze sceny burmistrz, zapraszając do zabawy i życząc miłych wrażeń. -Wczoraj było patriotycznie. Zawsze w tle tych bodzentyńskich spotkań, pierwszy dzień jest związany z jakimś ważnym wydarzeniem. W ubiegłym roku świętowaliśmy 660-lecie lokacji Bodzentyna, 20. rocznicę odzyskania praw miejskich i 140. lecie powstania Młodzieżowej Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej. Nasze spotkania mają między innymi charakter edukacyjny. Ci, którzy biorą w nich udział czegoś dowiadują się o historii Polski czy regionu - zapewnia burmistrz.

W tym roku pierwszy dzień Dni Bodzentyna świętowano przy Placu Biskupów Krakowskich, organizując gminne obchody 1050-lecia Chrztu Polski.

Zebrani wysłuchali pieśni sakralnych w wykonaniu Młodzieżowej Orkiestry Dętej, a także wykładu dr hab. prof. UJK Urszuli Oettingen, „Krzyż w kulturze polskiej” i wykładu dr Anity Młynarczyk- Tomczyk „Uroczystości milenijne w regionie świętokrzyskim”.

W drugim dniu, mieszkańcy Bodzentyna i okolicznych miejscowości oraz przybyli goście podziwiali występy miejscowych artystów.

- To dla nas bardzo ważne, aby pokazać zespoły, które działają na naszym terenie. To dla nich promocja, szansa wystąpienia przed szerszą publicznością, a dla nas możliwość pochwalenia się zdolnymi artystami - mówi **Marcin Sikorski**.

Dyrektor dodaje, że Dni Bodzentyna, to najważniejsza tego typu uroczystość w gminie.

- Wczoraj przy scenie bawiło się ponad 2 tysiące osób - mówi dyrektor i podkreśla, że ta wspólna zabawa to dodatkowa szansa na integrację mieszkańców, spotkanie z najbliższymi, możliwość identyfikacji z ziemią bodzentyńską.

Podobnego zdania jest burmistrz, dla którego wspólna zabawa to dodatkowa szansa na



kreowanie wśród mieszkańców postaw zaangażowania w sprawy gminy.

- Zawsze wspierałem wszystkie organizacje mieszkańców. Sądzę, że w takim dniu jak dzisiaj łatwiej sobie uświadomić, jak wiele dobrego dzieje się w gminie i jak wiele nowych zdarzeń, można jeszcze wykreować. Powstają nowe zespoły, zaszczepiamy lokalny patriotyzm, pokazujemy nasze korzenie, tradycje, a to łączy mieszkańców- mówi burmistrz.

Tego samego zdania jest **Józef Szczepańczyk**, członek Zarządu Powiatu Kieleckiego, który na Dniach Bodzentyna bywa regularnie.

- Trudno żeby było inaczej. Jestem mieszkańcem Bodzentyna. Nie jest mi obojętne co się dzieje w środowisku. Poza tym przyda się chwila oddechu po solidnej pracy, chwila przyjemnego spędzania czasu.

**Patronat nad XXXIII Dniami Bodzentyna objął Adam Jarubas, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.**

*Marzena Sobala*

